
 

 
790 c/27                                                                                                                                            Ancona, 25/02/2020 

Ore 11:00 
 

A tutti i genitori 
            Al personale docente 

Al personale Ata 
Istituto Comprensivo Pinocchio-Montesicuro 

 
Alla Bacheca docenti 

Alla Bacheca per famiglie 
                                                                                                                                              Alla Bacheca personale ATA 

           
 
Oggetto: sospensione attività extrascolastiche che si svolgono al di fuori dei locali prettamente scolastici. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Comunica che a seguito della pubblicazione in Gazzetta Ufficiale del Decreto Legislativo 23 febbraio, n. 6, art. 
1, c. 2, lettera f; art. 2. c 1;  
Vista la nota n. 4040 del 24/02/2020 dell’USR Marche in cui si palesava la disposizione del Consiglio dei 
Ministri e del Ministero dell’Istruzione di sospendere le uscite didattiche e i viaggi di istruzione delle scuole, 
in Italia e all’estero;  
Pur non essendo il nostro territorio interessato al momento né da casi accertati di Coronavirus né da 
disposizioni e limitazioni ufficiali da parte delle autorità competenti come da ultimi comunicati stampa della 
Regione Marche;  
Ritenendo di dover comunque adottare a scopo preventivo misure cautelative anche finalizzate ad evitare 
forme di assembramento e frequentazioni di ambienti al di fuori dei locali prettamente scolastici; 
Considerato che per i locali prettamente scolastici non esiste al momento alcuna ordinanza di limitazione 
e/o sospensione; 
 

DISPONE  
 

Che, in attesa di provvedimenti da parte degli organi centrali competenti, le attività extrascolastiche che si 
svolgono al di fuori dei locali prettamente scolastici siano sospese. Rimangono confermate quelle attività 
extracurricolari tenute negli edifici scolastici come i corsi di recupero, laboratori, coro, ecc. 
La presente disposizione ha validità ed efficacia immediata. 
 
 

 

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                       Michela Antonella Vincitorio 
 

ANIC81700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001790 - 25/02/2020 - C27 - Alunni sc.Sec.Igr. - U

Firmato digitalmente da MICHELA, ANTONELLA VINCITORIO


		2020-02-25T11:51:41+0100
	VINCITORIO MICHELA\, ANTONELLA




